
Comune di Rivalta

SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E ADEGUAMENTO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE SERVIZI DI SMART CITY, CON

CONTESTUALE POSSIBILITÀ DI ATTIVARE SERVIZI DI SMART METERING ALL’INTERNO DEL
TERRITORIO - PROJECT FINANCING

Informazioni sulla gara
ID 66

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 50232100-1

CIG: 82074791EF

CUP: B62I19000990005

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: DD 120 del 10.02.2020

RUP: Giovanni Ruffinatto

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Ruffinatto Giovanni

Per richiedere informazioni:
Ruffinatto Giovanni
giovanni.ruffinatto@comune.rivalta.to.it
tel 011 9045581

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Comune di Rivalta

Centro di costo: Ufficio Manutenzioni

Destinatario fornitura/servizio: Ufficio Manutenzioni

Aggiudicatario: MENOWATT GE SPA
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 0,00 €

Data di aggiudicazione: 11 novembre 2020



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 2.420.901,60 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 2.420.901,60 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 140,00 €

Garanzia fideiussoria: 48.418,03 €

Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Offerta economica annua per i servizi a canone, risultante dalla dichiarazione di cui al modulo di offerta
allegato (IVA di legge esclusa, inclusi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso).

Offerta economica annua per i servizi a canone,
risultante dalla dichiarazione di cui al modulo di
offerta allegato (IVA di legge esclusa, inclusi gli
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso).

25.00

Totale criterio 25.00

Ribasso percentuale rispetto al prezziario Prezzario per Opere e Lavori Pubblici della Regione Piemonte
vigente alla data di pubblicazione del bando

Ribasso percentuale rispetto al prezziario Prezzario
per Opere e Lavori Pubblici della Regione Piemonte
vigente alla data di pubblicazione del bando

5.00

Totale criterio 5.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 18 febbraio 2020 8:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 15 giugno 2020 12:00:00

Data scadenza: 22 giugno 2020 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Autocertificazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

Patto d'integrità



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
progetto di fattibilità tecnico economica

Disciplinare di Gara

PROROGA DEI TERMINI

Chiarimenti
Domanda Risposta

In riferimento all’oggetto ed a quanto richiesto dal
disciplinare di gara, la scrivente chiede
cortesemente il perfezionamento del CIG in quanto
impossibilitata ad operare sul sito dell’ANAC
relativamente al versamento ed alla creazione del
PASSOE. Distinti saluti.

Buongirono, si comunica che il CIG è stato
perfezionato in data odierna

Domanda Risposta

Tra la documentazione di gara, in particolare
"Documentazione offerta tecnica" si nota che è stato
allegato lo stesso modulo da utilizzare per l'offerta
economica. Si chiede cortesemente un riscontro.
Distinti saluti.

Buongiorno, ltrattasi di mero errore materiale di
caricamento dei fac simili. L'anomalia è stata
rettificata e la modifica non altera nè i termini nè le
condizioni di gara.



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

PUNTEGGIO RELATIVO ALLA RELAZIONE CARATTERISTICHE DEL SERVIZIO E DI GESTIONE – T3

Caratteristiche e funzionalità del sistema informativo
proposto per la gestione dei servizi oggetto della
concessione e in grado di fornire al Comune la
garanzia di trasparenza del servizio e la
condivisione con la struttura tecnica
dell’Amministrazione

5.00

Puntuale definizione delle prestazioni, delle
frequenze e della programmazione degli interventi
di manutenzione ordinaria, programmata e
straordinaria sulle tipologie di componenti
impiantistici oggetto della concessione, efficacia del
programma manutenti

10.00

Totale criterio 15.00

PUNTEGGIO RELATIVO ALLA RELAZIONE INTERVENTI DI SMART CITY E SMART METERING – T4

Validità dell’impostazione degli interventi proposti (e
di cui è prevista la predisposizione) tenendo conto
delle indicazioni fornite nel presente Disciplinare, da
valutare anche alla luce delle iniziative già attuate
dal concorrente nell’ambito dei servi

15.00

Totale criterio 15.00

PUNTEGGIO RELATIVO ALLA RELAZIONE TECNICA - T2

Dimostrazione del grado di conoscenza
dell’impianto e delle sue problematiche in base a
quanto desumibile dalla relazione sullo stato di fatto.

5.00

Qualità e completezza degli interventi proposti,
concernenti in particolare gli interventi obbligatori
previsti dalla Proposta avanzata dal Promotore,
sulla base della relazione tecnica, dei
cronoprogrammi, con eventuale supporto degli
elaborati grafici e

15.00

Qualità tecnica e quantità degli interventi proposti,
concernenti il risparmio energetico 5.00

Qualità tecnica e quantità degli interventi proposti,
concernenti la riqualificazione tecnologica e
ammodernamento

5.00

Qualità tecnica e quantità degli interventi proposti,
concernenti l’adeguamento normativo 5.00

Tempi previsti per la esecuzione degli interventi
proposti, in base al cronoprogramma, tenendo
conto della necessità di eseguire tutti gli interventi
obbligatori entro il termine massimo di 12 (dodici)
mesi.

5.00

Totale criterio 40.00

Totale 70.00



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica T2

Eventuali documenti integrativi

offerta tecnica T1

offerta tecnica T3

offerta tecnica T4


	SERVIZIO DI GESTIONE, MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ADEGUAMENTO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE SERVIZI DI SMART CITY, CON CONTESTUALE POSSIBILITÀ DI ATTIVARE SERVIZI DI SMART METERING ALL’INTERNO DEL TERRITORIO - PROJECT FINANCING

